quo decem saltem monachi professi di-

clae Congregationis Cassinensis theolo-

giae scholaslicae et sacrorum canonum

sludiis sub idoneis lecloribus seu mag»-

slris operam navare, et in illis instittii,

alque sedulo instrui debeant, tenore

praesentium, sine cuinsquam praeiudicio,

in perpetuum erigimus et inslituimus.

§ 2. Staluentes, et apostolica auctori- De lecionhus.

late decernenles et ordinanles, ut lecto-

res seu magislri in novo collegio sic

erecto et instituto scienlias edocluri, ex

ordine saltem decanorum dictae Congre-

gationis Cassinensis seliganlur, iique ad

id muneris idonei censeanlur, qui opli-

mis moribus vilaeque integrilate prae-

cipue fulgere noscenlur, quique per in-

tegrum seplennium in aliis monaslerio-

rum eiusdem Congregationis scholis aut

in universilatibus studiorum generalinm

philosophiam et scholaslicam theolo-

giam publice professi fuerint. Ne autem

illorum electionem ulla prorsus terrena

alTectio contaminet, iidem lectores seu

magislri in capilulo generali praefulae

Congregationis Cassinensis a cunclis de-

fmiloribus per secreta suffragia eligan-

tur, praeslito prius iurainento eos eli-

gendi, quos docliores, apliores et prac-

slantiurcs esse prò sua qnisque conscien-

tià in Domino iudicaveiil. Ipsi vero lo

clores sou magislri hac forma elecli, in
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theologiae scholaslicae ciirsu eas scien-

lias et scrip[o el voce discipiilos doeeant,

qnae S. Anselmi Cantuariensis archiepi-

scopi, ex sancii Benedicti Ordine assum-

pti , doctrinae adamnssim cohaereant
,

sub depositionis el privalionis muneris

aliisqiie poenis, si secus egerint, superio-

rum arbilrio infligendis.

De siujcuii- § 3. Porro scholasliconim sive slu-

diosonim collegii hniusmodi numerus

omni tempore minor denario non sii
,

quorum Ires lanlum, ci non plures, ex

dicli monaslerii S. Pauli professis, el rc-

liqui septem ex septcm eiusdom Con-

gi'egalionis provinciis assumanlnr; ita

scilicel ul provinciarum fjuaelibel di-

scipulum unum ad idem collogium ler-

lio quoque anno mitlcndi facullalem

liabeal: qua in re ea lex inviolate scr-

velur, ul monasterium eiusque ' provin-

ciae, maiori professorum numero gau-

dens, primum scholaslicum primo trien-

nio ad collegium huiusmodi niittal; quo

elapso, secundi monaslerii alumnus sub-

rogetur, et sic de aliis successive. Quod

si in monaslerio S. Pauli, sive in alio

cuiusvis provinciac huiusmodi respeclive

monachi ad praedictas facullatcs addi-

scendas idonei non rcperiantur, eo^ aliis

eiusdem vel vicinarum provinciarum nu-

merosioribus monasteriis ad collogium

ipsum loco illorum evocontur.

nc! examina- S 4. Ncmo aulcm ad dicium collenium

admillalur
,
qucm morum probitas el

regularis disciplinae sludium non com-

mendel; et qui Ioli philosophiac, ac tri-

bus, duobus velsaltcni^ scholaslicae theo-

logiae Iraclalibus in aliis praedictae Con-

gregalionis gymnasiis sedulo non vaca-

verinl , ab ipso collegio arceanlur. Ac

proplerea a defìniloribus eiusdem Con-

geegalionis in capilulo generali tres do-

1 Videtur legend. cuiusque prò eiusque (n.T,).

2 Forsan ex prò eo legenduni (r.t.).

3 Polius l(>ge vel sallem duobus (n. T.).

eli, praeslantes et zelo praedili exami-

nalores in unàquaque provincia insli-

luantur, qui, publico consulluri bono
,

scholaslicos diligenler interrogent , et,

propositis eis Iheologicis alque philoso-

phicis argumentis, serio el non ad spe-

ciem examinent, deque eorumdem apti-

tudine, doctrinà el ingenio, praestilo iu-

ramento, in scriplis fìdem facianl. Post-

quam vero sic esaminali ad Urbem per-

venerinl, ab abbate monaslerii S. Pauli,

ac procuratore generali Congregalionis,

et leclore collegii huiusmodi prò tem-

pore existenlibus denuo inlerrogcntur
,

el iteralo subdanlur examini, ac idonei

reperti approbcntur, excipianlur et col-

legii praemio adscriplo' declarenlur; in-

habiles vero inventi, praemissà ad prae-

sidem dictae Congregalionis de eorum

insufficientià in scriplis alteslalione iu-

ratà, curn eiusdem praesidis consensu,

ad proPessionis suae sive ad alia^ remit

lantur, et in examinatores, qui muneri

suo defuerinl, taraquam in periurii reos,

graviler in proximis coraitiis animadver-

latur. Quapropler ad abbaliam S. Pauli

rcgendam, ac ad procuratoriae generalis

odficium ii promoveanlur, qui imposito

sibi muneri salisfaciant; visitalores au-

lem dictae Congregalionis, in aclu visi-

lalionis dicli monaslerii S. Pauli, prae-

fatuni collegium visilenl, ac de vita et

moribus scholasliconim diligenler in-

quiranl, el una simul cum praediclis ab-

bate monaslerii S. Pauli el procuratore

generali eosdem scholaslicos ^ exami-

nent; et, quos pravis moribus inquinalos,

aut scienliis operam non dedisse cogno-

verint, praehabito praesidis consensu,

extra collegium eliminent, el ab Urbe

abigant , eorumque dimissionem eidem

praesidi sine mora significent, qui ad

1 Forsan adscripli (R. T.).

2 Forsan deest monasleria (r. T.).

3 Edit. Mail), legit scìwlaUice (r, T.)é
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praescriptum praesenliiim lillerarum a-

lios scholaslicos eieclorum loco substi-

luendos ciirabit, ut orani tempore prae-

fixus denarius mimerus inleger in col-

legio huiusmodi perseverai,

no amoiione § 5. PoH'o Hulll lectori iillra sexen-
Iccii rum el slu- . ... ... ,

dcniium. niuiii, milliqiie studentiiim ultra tnen-

nium in dicto collegio liceat permanere,

sed, his temporum spaliis respeclive evo-

lulis, novi lectores noviqne scholastici

anliquioribus siibrogonlur, incipiendo a

proxime futuro cnpitulo generali dictae

Congregalionis
,
quod tertià dominici

post Pascha Resurrectionis Dominicae

correntis anni mdclxxxvii celebrabitur.

Lectores autem et scholastici legitime

clecti, ante praefìxum tempus a collegio

praedicto non amoveantur nisi interve-

nientibus veris, iustis atque gravioribus

causis, qua« abbas monasterii S. Pauli

et procurator generalis praedicti prò

tempore existentes, tamquam Sedis Apo-

stolicae delegati, cognoverint et proba-

verint, et de quibus, praemisso in scri-

ptis iuramento
,
praesidem dictae Con-

gregalionis cerliorern faciant; qui, cum
visilalorum provinciae romanae, abbatis

monasterii S. Pauli, el procuratoris ge-

neralis praefatorum, vel maioris partis

eorum consensu, amovendos amoveant',

aliosque in amotorum locum , servalo

quoad scholaslicos monasterioriim or-

dine supradiclo , ac praemisso semper

duplici eorumdem examine, sicut prae-

miltitur, statuto, in coJleghuu inducanl".

Quod si contingat lectores intermedio

tempore iustis et gravioribus id exigen-

libus causis amoveri et collegio privari,

praeses, cum snpradictorum vel maioris

partis eorumdem consensu, de aliis le-

ctoribus providcal , usque ad futuram

diactam,si proxime fuerit cclcbranda, in

qua nova lectorum huiusmodi electio

1 Aptius amoveat, et pauIo post inducat (R.T.).

2 Edit. Main. legit iuducant (r. t.).
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vel conflrmettir vel reprobetiir, doncc

in capilulo generali Congregalionis prae-

falae lune proxime futuro, a defìnitori-

bus, praestito prius iuramento ut supra,

per secreta sulTragia, ea omnia, quae in-

terea gesla fuerinl, confìrmenlur vel re-

cidantur. Eodemque modo pariler ac

lege, in casu mortis vel diutinae aegri-

ludinis sive lectorum sive scholaslico-

rum, incidenlibus collegii necessitalibus

usque ad diaelam sive capitulum gene-

rale prò inlerim consulatur.

§ 6. Scholastici autem praedicti omnes nsen

et singuh, aomstar reliquorum mona- c.s et

chorum in praefato monasterio S. Pauli
'"^''"

degenlium, regulari observanliae incum-

banl, mentali orationi ccrtis horis per

constitutiones statulis omnino vacare sa-

tagant, chorum non oraillant, missarum

oneribus, qui sacerdolio initiati fuerinl,

satisfacianl, celerasque monaslicas leges

inviolate cuslodiant. Ut tamen, omni dis-

tractione semola, scientiis adipiscendis

insistere valeanl , eos aliis occupalio-

nibus el praesertim oeconomicis curis

nemo audeat implicare. Ipsi quoque

scholaslici, dum in praefato monasterio

S. Pauli commorabimlur, praeler quo-

lidianas lectiones el repciiliones, singu-

lis hebdomadis semel per ordinem ihe-r

ses dispulandas proponanl, atque adver-

sus arguentes, eà qua monachos Ordinis

sancii Denedicli decet modestia et re-

ligiositate, defendant el obiecta dissol-

vant. Quibus lilterariis exercitalionibus

abbas monasterii S. Pauli omnino, lo-

tusque eiusdem monasterii conventus

semper intersint. Quocirca, ut huiusce-

modi scholasticae concerlationes sluden

lium profecUim iuvent, ci non ad ina-

nem pompam excilentur, diclus abbas

hyemali tempore in praefato monasterio

habilcl, ut eius praesenlià , aucloritale

el vigilanlià regularis observanlia non

lepescal, et scholasticorum studia ad

16P7

Tcìlalin-

rcguUri
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ne

scientiariim amorcm inflammenUir. Diim

vero S. Callisli aedes praedictas inco-

lenl, consnelas lecliones et repctiliones

neiiliqnam inlermiltant, et insiiper singil-

lalirn llieses in iitràqne facilitate typis

impressas publice tiieantiir. Qiiae omnia

ut aiacrius, facilius et commodius exequi

valeant , tnm lectores limi scliolastici

fab accessu ad monasteriiim S. Palili,

'

eslivis diebus exceptis, eximantur. Prae-

dicti vero abbales et procurator gene-

ralis eosdem lectores peculiari bcne-

fir.ienlià et specialibus charitatis ofTìciis

proseqiiantur, ipsique lectores, sexennio

in praofato collegio laudabililer evplelo,

a religione debitis honoribus deco-

rentiir.

ria ei & 7. Ceterum magislris et scholaslicis-
TP«iiin, aliisqne "^ ,. . .,

'
. . i- • , ,

iiewssaiiis. praediclis omnibus et singnlis victus et

veslitus , medicinalia et alia ad vitam

necessaria ,
monachorum Cassinensiiim

more et dicti monasterii S. Panli con-

suetudine servalis, ab eodem monaste-

rio cum omni benignitale pracbeantiir.

Ut autem monasterium ipsum horum

causa nulli subiaceat incommodo, nec

rnagis gravetur, cum de praesenti lector

et sex scholastici ab eodem ex suis pro-

ve ntibus substentelur, prò alio lectore

aliisque scholasticis addendis usque ad

praescriptum numerum denariiim, pro-

curator generalis dictae Congregalionis

eidem monasterio, cum elTectu,sine mora,

singulis annis persolvat scuta sexcenta

monctae. Quae, cum dieta Congrcgatio

jnlerusuria debiti sexaginta millium, quo

in monte novennali nuncupato obstrin-

gebaliir, diminiii, et ad minorcm quan-

titatem reduci nnper obtinuerit, ex eà

summà, quae per diminulionem sive re-

duclionem huiiismodi facta est compen-

dii, praeslanda enint. Cui solutioni si

uUus procurator generalis prò tempore

frxistens satisfacere neglexerit , vel te-

mere renuerit, ipso facto, seclusà omni

cxcusationo , niilloqiie favenle colore ,

olTìcio, dignilate abbatiali ac voce activà

et passiva in perpetuum privatus intel-

ligattir, statimquc a pracsidc dictae Con

gregationis ab ofTlcio, gradu et dignilate

depositus et privatus declaretur
;

pote-

state ad eosdem gradus et dignitates

ilerum illum assumendi vel rehabili-

tandi (Sede Apostolica inconsulta) cun-

clis penitus inlerdicta. Quod si praeses

ncgligenliae vel conniventiae in bis exe-

qiiendis reiis exliterit, in easdem poe-

nas se ipso facto noverit incurrisse. Pe-

cuniae vero, in accessu ad collegium,

et recessu ab ilio, ao in conclusionibus

quolibet anno imprimcndis expenden-

dae, a monasteriis proHsssionis eorum

lectonim et scholaslicorum rcspective

subministrenlur.

§ 8. Liceat autem abbatibus, et aliis "o snprana-

praelatae Congrega tionis (,assinensis mo-
nasteria respeclive regentibus , necnon

aliis abbatibus vel snperioribus aliarum

Congregationum monachorum nigrorum

tantum sub S. Benedicti regulà militane

lium, supra praescriptum decem scho-

larium numerum, praebabilo in scriptis

praesidis dictae Congregalionis Cassi-

nensis ac abbatis monasterii S. Pauli

et procuratoris generalis praefàtorurn

consensu, alios monachos monaslerio*

rum quibus praesint alnmnos ad col'

legium praedictum mittere
,
pcrsolulà

quotannis dicto monasterio S. Pauli, prò

eorumdem sii^tentationc aliisque neces"

sariis, convenienti pecuniae summà. Qui

supra numerum mittendi, casdcm colle*

gii leges, slaluta et consuetudines, qui-

bus celeri scholastici obnoxii «uni, ser-

vare omnino leneantur.

§ 9. Quia vero ad praemissa omnia "« p"''''"-!"-

prorsus exequenda polissimum obstrin- «">•""""«•

giintur et valde conferre possunt ipsi-

met religionis superiores, idcirco statui-

mus pariter et ordinamus, ut in quolibet
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memoratae Congregalionis Cassinensis !

capilulo generali, post dcnnilorum eie-
^

clionem, prima die, poslhabito omni alio

qiianUimvis graviori negolio, definitores

ipsi diligenler et serio inquirant, an de

iis, quae in praesenlibus litleris conti-

nentur, aliqiiid omissum, innovatnin, aut

a quoqiiani fiierit in contrarium seu ali-

ter dispositum. Qiiod si liaec omnia et

singola non ad unguem servata, et bis

nostris aposlclicis iussionibus non piene

oblemperatum animadverterint, slatim

emendanda emendent, et corrigenda cor-

rigant, ac omnia ad fi^mam earumdem

praesentium lilterarum in integrum re-

slituant, et a transgressoribus, viola-

toribus et negligentibus prò culparum

gravitate poenas sumant. Si aulem de-

finilores praedicti in praemissis exe-

quendis desides remissiqiie extilerint
,

omnia capiluli generalis acta, promotio-

nes, electiones, provisiones, designalio-

nes et decreta ipso facto, nulla, inania

et invalida fbre, harum serie decernimus

et declaramus ; et praelerea abbas mo-

naslerii S. Palili ac' procurator generalis

prò tempore existentes praedicli, in ea-

rumdem litlerarum noslrarum omnimo-

dam executionem minime inlendenles,

in poenas privalionis gradus, dignitalis

et officiorum ac vocis aclivae et passi-

vae ipso facto se incurrisse noverint
,

super quibus nonnisi a Sede Apostolica

praefatà dispensari possit. Cenique, ut

nemo praemissorum ignoranliam valeat

allegare, dilecto filio Andrcae Deodato a

Neapoli per praesentes commitlimus et

rnandamus, ut easdem praesentes litle-

ras omni cura et sollecitudine dilectis

paiiler fìliispraesidi, visitaloribus, omni-

busque abbatibus praefalae Congregalio-

nis Cassinensis notificare procuret, ipse-

que Andreas Deodatns, qui de praescnti

procurator generalis eiusdem Congrega-

1 Coniunct. oc nos addiiiius (r. t.).
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tionis existit, praemissorum omnium et

singulorum execulioni accurate atque

diligenler invigilel, ac de omnibus nos

et liane sanctam Sedem quamprimum

reddat certiores.

§ 10. Decernenles ipsas praesentes ciausuiae.

lilleras, et in eis contenta quaecumque,

eliam ex eo quod superiores et mona-

chi Congregalionis Cassinensis et mo-

naslerii sancii Pauli praefatorum, aliive

quilibet in praemissis interesse liaben-

tes seu habere quomodolibet praeten-

denles, cuiuscumque gradus, ordinis,

praeeminentiae vel dignitalis, aut alias

specifica et individua menlione et ex-

pressione digni, illis non consenserint,

nec ad ea vocali, citali et auditi, ncque

causae, propler quas praesentes emana-

rinl, suflicienter adductae, verificatae et

iustificalae fuerint, aut ex alia qualibet

eliam quantumvis iuridicà, pia et pri-

vilegiata causa, colore, praetexlu et ca-

pite, eliam in corpore iuris clauso, eliam

enormis, enormissimae et lolalis laesio-

nis, nullo unquam tempore de subre-

plionis vel obrcplionis aut nuUilatis

vilio, seu inlenlionis nostrae aut inte-

resse habentium consensus, aliove quo-

libct, eliam quantumvis magno et sub-

slanliuli, ac incogilato et inexcogitabili,

individuamque expressionem requirente

defectu nolari, impugnari, infringi, re-

tractari, ad terminos iuris reduci, seu

in conlroversiam vocari, aut advcrsus

illas aperilionis oris, reslilutionis in in-

tegrum, aliudve quodcumque iuris, fa-

cli vel gratiae remedium intenlari vel

impelrari, aut impetrato, seu eliam mo-

tu, scicnlià et polcslalis plenitudine pa-

ribiis concesso et emanalo, quempiam in

iudicio vel extra illud uti seu se iuvare

ullo modo posse, sed ipsas praesentes

lilleras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effectus sortiri et obtinere,
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ac illis, ad qnos special et prò tempore

qiiandocumqne spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, et ab

eis inviolabiliter et inconcusse observari

et adimpleri , sicque et non ab"ter in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegalos, eliam causarum

palatii apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinales, otiam de latere legatos, alios-

•e quoslibet quacumque praeeminentità

et potestate Tungentes et fiincturos, sub-

latà eis et corum cuilibet qnavis aliter

iudicandi et interpretandi facultate et

auctoritatc, iudicari et definiri debere,

ac irrilum et inane si sccus super bis

a quoquam, quavis aucloritate, scienter

vel ignoranter, contigeril atlenlari.

Torocaiio con- 8 11. Non obstanlibiis praemissis, ac,

quatenus opus sit, felicis reoordationis

Panli II et aliorum Romanorum Pontifi-

ciim praedecessorum nostrorum de rebus

Ecclesiae non alienandis, aliisque apo-

slolicis, ac in universalibus provinclali-

firmatis et innovatis; qnibus omnibus et

singulis, etiamsi prò illonim sufficienti

derogalione de illis eorumque totis te-

noribus, specialis, specifica, expressa ac

individua, et de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exqui-

sita fórma ad hoc serranda foret, tenores

huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,

nihil penitus omisso, et Ibrmà in illis

tradita observatà, exprimerentur et inse-

rerenlur, praesentibus prò expressis et

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sornm ell'ectum, hac vice dumlaxat, spe-

cialiler et expressc derogamus, ac pie-

nissime et amplissime derogatum esse

volumus ; cetcrisque contrariis quibus-

cumque.

§ 12. Volumus autem ut earumdem ridoi iran-

pracsenlium hlteiarum transumplis, seu

excmplis, eliam impressi?, manu alicujus

busque conciliis edilis, generalibus vel
|

"otarii publici subscriptis, et sigillo

specialibus, conslitulionibus et ordina-' personae in ecclesiastica dignilate con-

tionibus , necnon Congregationis Cassi-' slitutae mnnilis, eadern p;orsus fide»

nensis et monasterii S. Paul! praefato-

rum aliisve qnibusvis, eliam iuramento,

con'Tmalione apostolica, vel quavis fir-

milale alia roboratis, stalulis et con-

sueludinibus, siylis , usibus, etiam im-

memorabilibus
,
privilegiis quoque, in-

dullis et lilleris apostolicis etiam Con-

gregalioni et monaslerio praefatis, illo-

rumque superioribus et aliis personis

quibuslibel, sub quibuscumque verbo-

rum tenoribus et formis, ac cum quibiis-

vis etiam derogatoriarum derogatoriis
,

aliisque efficacioribus , efflcacissimis et

insolilisclausulis, irrilantibusque et aliis

decretis, in genere vel in specie, eliam

motu, scienlià et potestatis plenitudine

paribns, ac consislorialiter, et alias quo-

modolibet in contrarium praemissonim

concessis, et quanliscumque vicibus con-

tain in iudjcio quam extra illud habea-

tur, quae ipsis praesentibus haberelur

si forent cxibitac vel ostensae.

Dalum Romac, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxn mar-

iii MDCLX\xvii,ponlificatus nostri annoxi.

Dal. die 22 mailii 1087, ponlif. anno XI.

CLXXXI.

Eriijitnr in Congrcgalioncm confrater-

ìiìlns JiclhlekcmUarìcm in Indiis Oc-

cidcnlalibus, eius norae constilulioncs

confirmanlur et privilegia, exempUo-

nes ac indulgenltoe ei conceduntur.

Innocenfus Papa XI,

ad perpetuam rei meiDoriam.

Ecclesiae calholicae per universum Exordium

terrarum orbem dilFusae rogimini, hjc-
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riiis licet imparibus, per incffabilem di-

vinae sapienliae alque bonilatis abun-

danliam praesideules, ad ea, per quae

pietalis et chrislianae charitatis opera

ubique locorum, praesertim ad infìrmo-

rum et convalescenlium subventionem

et lUilitatem, provide priidenterque or-

dinanlur, propensis sludiis intendimus,

et christifidelium in id ipsiim laudabili-

ler et frucluose inciimbenlium confra-

ternilalibus' in visceribus palernae ge-

renles cbarilalis, felici iilariim statili et

prosperae in via mandatoruni Domini

direclioni libenler providemus, iliasque

et personas in eis Domino famulantes

opportunis favoribns et gratiis prose-

quimur, sicul, rerum, locorum, tempo-

rum et personarum qualitatibus mature
,

consideratis, ad Dei omnipotentis glo-

riam, et animarum salutem, ac piorum

operum incrementum, populique chri-

stiaui aedificalionem et consolationem

specialem conspicimus in Domino salu-

briter expedire.

orins et prò- § 1 • Exponi siquidem nobis nuper

rirraiemltalis^recit dilcctus fUius Rodericus a Cruce

procurator gencralis confraternitatis con-

fralrum Belhlehemilarum nuncupato-

rum in hospitalibus pauperum con-

valescenlium in Indiis Occidentalibus

canonice, ut asseritur, erectae, quod

dieta confralernilas in eisdem Indiis ini-

tium habuit a quondam Petro Bctancur

a S. losepho
,
qui primam domum et

hospitale ipsius confraternitatis in ci-

vitate Guatimalae prò pauperum con-

valescenlium cura, aliisve pietalis et

chrislianae charitatis operibus , anno

MDCLiii aedificare coepit. Subinde, cum

aliud simile hospitale anno mdclxxi in

civilale Limanà fundatum fiiisset, con-

stiluliones prò praefatae confraternita-

tis gubernio iuxta lune existentem il-

lius stalum factae anno mdclxxiv per

} Potius Icge coiifratcriiitalcs (n. T.).
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Sedem Aposlolicam confìrmatae fuerunt.

Porro, aucto eiusmodi hospitalium nu-

mero usque ad undecim, el in prom-

ptu existente multorum aliorum funda-

tione, prò felici prosperoque eiusdem

confraternilalis regimine et gubernio

formalae fuerunt novae constilutiones,

praesenti illius slalui convenientes, te-

noris qui sequitur, videlicet:

1 1. Finis societatis est strenue ad- Cìpot i.... . . De confr.iler.

modum incumbere m exercituim ope-niiaiisiDsmuio.

rum charitatis el misericordiae, lam spi-

ritualium quam corporalium, erga omne

genus personarum, praesertim erga ae-

gros convalescentes, procurando qiiam-

maxime animarum tum propriariim lum

proximorum nostrorum saluLem per o-

mnium virtutum usum el vitae probatae

exemplar, adeo ut hi, qui ad nostra

hospitalia venerinl corporis salutem re-

cuperaluri, in animae quoque salute

egrediantur meliores effecti.

2. Omnes subdili esse debent prae-

feclo generali et in humili subieclione

suis superioribus peculiaribus.

1. Quia mulliludo confnsionem pa- Camt n.^
. .

*^
De racipion-

rere solet, ac eliam relaxationem; con-<iis ad couira.

... . , lerDilateto.

veniens erit ut non adsit m noslns ho-

spitalibus maior fratrum numerus, quam

quos exigel necessitas; non erit tamen

duodenario infèrior; el, si opus erit nu-

nierum augere, fieri poterli id de li-

cenlià praefecti generalis et assistentium

generalium.

2. Omnes, qui apti fuerint medicinae

el chirurgiae arlibus, illas addiscenl ex

praefecti generalis et assistentium per-

missione.

3. Admillendi, aetate et viribus pol-

lere debent ad ministeria, quibus ini-

liantur, convenienlibus, ab omni origi-

nis et infamiae labe, imo et eius suspi-

cione immunes, coelibes, corporis sani,

ncc ullo modo acre alieno aut aliis one-

rihns gravali, qnae moiestiae seu impe^
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dimenìi esse possint, nec qui iiUius rc-

ligionis seu congregalionis habiUim ha-

buerint.

k. Peraclis probalionibus et cxpc-

rimenlis eliam spiriliis quo ducunlur
,

prout convenire visiim fiieril, cum fue-

rint ex senlenlià fratris praefecti et as-

sistentiiim approbati, et in habitu sae-

culari manserint per aiiquol septimanas,

hiimilibiis doniiis e\erciliis se applican-

do, hoc tempore generalem omnium

suorum peccatorum facient confessio-

nem, ac, quas profitcri dcbcnt, rcgulis

inslrucntur; adimplelisque istis obliga-

tionibus, completo decimo sexlo actalis

anno, habilum eis dabitfiater praefectus,

de praefecti generalis, seu ilHus, qui,

ut infra dicetur, vices tcnebit eiusdcm

,
praefecti generalis , et assislentium li-

centitl, ac elapso probalicnis et novi-

liatus anno , ac de eiusdcm praei^ocli

generalis, seu Icnentis cius vices, ci as-

sistenlium licenlià, dummodo professio-

nein emissuri scianl legcre et scribere,

et non alias
,
professionem emiltenl in

manibus fratris praefecti, vota obedicn-

liae, paupcrtalis et castitalis ac hospi-

lalitatis vovendo, cuius poslerioris voti

obli gallo cxlendatur ad inserviendum

pauperibus infirniis, etiamsi sinl infide-

les et aliquà contagiosa acgriludine af-

fecti, et successive liei aliud volum per-

severandi perpetuo in nostra societate

Bethlehemiticà, infirmisque serviendi.

4. Adesse debet unus noviliorum ma-

gister nominalus a praefecto generali

et assislentibus in hospitalibus. Quae

prò novitialu, destinabunt ipse praefe-

ctus generalis et assistenles, in id ac-

curate incumbendo ut magister sit ex

insignioribus virtute et prudentià, et qui

saltem semel praefectus fuerit alicuius

ex nostris hospitalibus; et casu quo idem

noviliorum magister modo et forma de

qua supra deslinalus decedat, vel alio

BM. Huui. — Vul. X!X. 'J'i
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impedimento dclincatur, praceligi* in

casu impedimenti provisionaliter debeat

a praefecto domus , in qua contingat

tale impedimenlum,alius' sufficienti do-

ctrinà et moribus praedilus ; in casu

vero obilus, praefigi debeat alius ab eo-

dcm praefecto domus, qui huiusmodi

munus cxerceaf, donec sequalur appro-

batio praefecti generalis et assislentium;

eàque sequutà evadat verus magister no-

viliorum; alias subintrabit ille, quem prae-

fectus generalis et assistenles nominare

ccnsuerint in magistrum noviliorum.

G. Inquisitiones de admiltcndo fieni co-'

ram fratre praefecto cum eiiis secretano,

assistente eliam noviliorum magislro.

7. Non potest admitli in societalcm

uUus qui sit in ordine sacro conslilulus,

nec cappellani nec uUo alio lilulo, nc-

que iillus frater ex hucusquc admissis

et in poslcrum admillcndis ordinari
,

quia statuì sacerdotali non convcniunt

manualia minisLcria, in quibus exercere

se dcbent fratros ; et si quis ordinem

susceperit, ipso susceplionis facto rema-

neat exclusus, et societatis habitu pri-

valus, ac a volis absolulus, nec in domo
stare possil, etiamsi sit in alio habitu.

lis vero, qui iam reperiuntur in ordine

sacerdotali, permitlalur in socielate per-

manere, praesensque disposilio respiciat

tantum futurum, non obslantibus dispo-

silis in contrarium in veleribus consli-

lutionibus a Sanclà Sede confirmalis.

1. Habitus uniformis esse debet in ^"'

omnibus fralribus , isque ex quo appa-'^™

reat interna humilitas et rerum munda-'^"'"

narum conlemplus , et sit symbolum
,

quo vere pauperes et poenilentes esse

dignoscanlur.

2. Habitus exterior eril ex panno

rudi, et coloris, ut dicunl, buriel, nimi-

rum ex lana quae dicilur de sumonle

ì Edit. Main. legit praelegi (r. t.).

2 Edit. Main. legit alias (R. T.).

hahilu 111-

ac cubi-
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kucopkaca. Forma sit adìnstar togac ta-

lari?, cingiilo corei nigri ad diiornm di-

gitorum latiludinem reslriclae. Ciicullus

una lerlià, ul aiiint, altiis, exlrcniilale

in aliqiiod acumen desinente. Et dieta

Ioga qiialuordecim palmos habeat in cir-

cuilii, et unam lertiam in manica. Cla-

niys eiiisdem generis, duabus lerliis

brevior toga. Pileus leiicophaeus ex lana

rudi et cum limbo grandi circuitus de-

cem digitorum siibliis corio tenui nigro

induclo et cum duobus funiculis pcndu-

lis. Nudis tibiis , et pedibus cum solis

crepidis, quas vulgo nominanl ramplo-

nas, rudibus et crassis, ac lalis soleis,

adeout babilus pauperlati et ruditali

respondeant. Super lalus sinislrum chla-

mydis gcstabilur in lamina ad instar scuti

depicla lesu Cliristi summi boni nostri

nalivitas.

3. Vestis interior convenire debet in

paupertate cum exteriori
,

quaesilo in

illà nitore, qui oplime potesl convenire

cum paupertate. Idcirco nemini conce-

datur induere lineum indusium nisi in

gravi necessitate; qua qui urgebuntur,

illud Terre polerunt, quo duraveril in-

lìrmitas , cum fratris praefecli licenlià.

Licitum erit gestare tunicam multitiam

rudem et panniculos stnpeos. Nec ulli

concedatur radere nec fondere barbam;

quantum ad illuni, quae solita est ere-

mitis, conformabitur.

4. Debent omnes unico vestilu con-

tenti esse; et quia necesse erit illum

mutare, erit in liospilali locus prò pan-

narla designatus omni genere vestituum,

quibus fralres nostri indigere possunt,

inslructus, quibus cum charitate et di-

ligenlià illis providebitur singulis quin-

decim diebus, aut cliam ante, si opus

fuerit.

5. Exteriori veslitus pauperlati con-

sonare debet interior cubiculoruin seu

cellarum paupcrias. In bis permilli non
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debent laminae, nec arculae , nec alia

supellex exquisila et superflua, ncque

profani ornatus, qui summam dedeceant

paupertatem, quam observare' debent

nostri fratres. Et ad evitandum, quantum

fieri potest, ne illa imminualur, prae-

fectus generalis , assislentes et praefecti

id satagent ut eorum cubicula esemplo

sint, quo alii addiscant bumilitalern et

paupertatem
,
quas debent in suis ob-

servare. Et ut illa facilius rccognoscerc

possit superior, carebunt clavibus et

seris ianuae : adeo ut lectus ex ligno

cum duabus dumtaxat lodicibus, quae il-
•

lum cooperiant; unum pulvinar panne-

um ; una crux ex ligno rudi ; aquae Ur
stralis vasculum; scabellum et mensula

cum capsula absque davi , ubi asser-

ventur poenitentiae instrumenla; liber

De conlemptu miindi, aut alius spiritua-

lis. Et quia incongruum foret, ut, qui

voniunt omnibus inservire, haberent qui

eis inservirent, nemo poterli lamulum

habcre peculiariter.

G. Polerunt admilti in donatos horum

aliqui, qui ex quopiam iuslo impedimento

excludantur ne sint fratres cuculiali
;

qui nostrum liabilum induent absque

cuculio, et poterli praefeetus generalis

una cum assistentibus permillere, seu

liccntiam concedere, ut ipsorum aliqui

profileanlur eadem vota, quae profìleri

debent fratres, ul maius merilum et per-

severantiam hoc modo possint oblincre.

1.. Habebunl fratres quotidie horam '';

unam orationls menlalis a quinta ad sex-T'n

tam malutinam, convenienics omnes ad

campanae sonum cum fratrc praefecto,

cum quo prolinus post orationem ibunt

omnes ad verrendum, vasa promendum,

et valetudinaria pollendum ; et finitis

Islls cxcrcillis, audient missam ad arbi-

trium fratris praefecli. Diebus iovis et

dominicis cuiusvis bebdomadac sacram

Eucbarisliam sumcnt omnes fratres in

T IV.

libu-ci

utdiuj.
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communi, et si inter hebdomadam ac-

cidil aliqua solemnis fcslivitas, polerit

communio anteverli seu potsponi feriae

quinlae , illam ad festivitalem transfe-

rendo.

2. llorà secundà pomeridiana omnes

in ecclesia congregati recilabunt stalio-

nem SS. Sacramenti, et post eius ve-

nerationem legelur unum capitulum ex

libro cui tilulus Contemptvs mundi, et

deinde omnes ordinale procedenl psal-

mum Miserere recitanles usque ad vale-

ludinarium principale, et hoc finito par-

titim ad alia divertent ad verrendum et

slernendum lectos infirmorum et con-

valescenlium.

3. Horà quarta cum dimidià post

meridiem recilabitur corona Beatae Yir-

ginis dominae nostrae septem myslerio-

rum, et finietur cum examine conscien-

liae quadranti liorae duraturo, et adve-

sperascentc die, dato ad orationes cam-

panae signo, habcbilur una bora ora-

lionis menlalis , ad quam puncta dabil

frater praefectus ex uno librorum, qui

de bac agunt materia, et sunl pater fra-

ter Ludovicus Granalensis, pater Tho-

mas de Yiilacastin, Falconius, ani alii;

lincmque imponcnt actu conlrilionis.

§ 4. Duodecima nocturnà surgent o-

mnes (exceptis illis, qui superioris iu-

dicio Icgilime fuerint impediti), et simili

in ecclesia recilabunt coronam Beatae

Mariae Virginis cum oralionibus appro-

balis de Imitatione Passionis lesu Cbri-

sti, prout sunt in diurno (enoris sequen-

tis, videlicet :

« Domine lesu Cbriste, adoro te in

crucc pcndenlem, et coronam spineam

in capite porlaniem : dcprecor te ut me
tua crux liberct ab angelo percutiente.

Amen. Paler nosler, Ave Maria.

« Damine lesu Cbriste, adoro te in

cruce vulneratum, felle et aceto potatum;

deprecor te ut vulnera tua sint in re-

medium animae meae. Amen.

noster, Ave Maria.

« Domine lesu Cbriste, propter illam

amaritudinem, quam prò me miserrimo

sustinuisti in cruce , maxime in illà bora

quando anima tua egressa est de bene

dicto corpore tuo , deprecor te , mise-

rere animae meae in egressu suo, et

perduc eam in vitam aelernam. Amen
Paler noster, Ave Maria.

4 Domine lesu Christe, adoro te de-

scendentem ad inferos et liberantem ca-

plivos : deprecor te, ne permitlas me
iiluc introire. Amen. Paler nosler. Ave
Maria.

« Domine lesu Christe, adoro te re-

surgentem a moriuis, ascendentem ad

caelos, scdentemque ad dexteram Pa-

tris : deprecor te , ut illuc te sequi et

tibi praesenlari merear. Amen. Paler

nosler, Ave Maria.

« Domine lesu Christe, pastor bone,

iuslos conserva
,

pcccatores iustitìca
,

omnibus fìdelibus miserere, et propitius

esto mihi maximo peccatori. Amen. Pa-
ler nosler, Ave Maria.

« Domine lesu Christe, adoro te in

sepulchro positum, mirrhà et aromalihus

conditum : deprecor te, ut tua mors sit

vita mea. Amen. Paler nosler. Ave Ma-
ria ».

Et dilatatis ad crucis formam brachiis

rccitabitur slatio SS. Sacramenti, et in

vesperis feslivitatum domini nostri lesu

Chrisli, et beatae Mariae Virginis, san-

ctorum Apostolorum, et sancii Dominici

ac sancii Francisci, Omnium Sanctorum,

S. loscphi
, S. Michaèiisarchangeli

,

S. Gabrielis et S. Tberesiae a lesu, reci-

labunt" inlegrum rosarium quindecim

mysleriorum, et dilatatis in crucem bra-

chiis, supradiclam slalionem; et, quolies

recilabunt dicla quindena mysteria, a

relalis Passionis oralionibus supersedi;--

bitur.

7?^9 An. C. 1687
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ì.;ap»t V. 1. Ter in hebdomadà ,
nempe feria

rìurùhacIna-'ìUecundà, quarta el sexlà, habebiliir di-

d"é. ''""'"^'sciplina coramunitalis in ecclesia, idque

fieri polerit post oralionem menlalem

nocturnam: habebiliir loto tempore, quo

recitabuntur psalmi Miscrere et Depro-

fundis, adinnctoque aclu conlritionis, si-

gnum dabit supcrior, et cessabil disci-

plina.

2. Cappcllanus nominatns prò ad-

niiuislrationc sacramenlorum , singulis

quindccim dicbus, bora septinià cum di-

•midiù nocturnà, habebit ad fratres con-

cionem vel sermonem spirikialcm, et

quando id fiet, media bora anlicipabitur

corona et oralio, ne desit lempus prò

conscientiae examine.

3. Omnes fratres dcbent ieiunare iuxia

formam sanclac malris Ecclesiae et feria

sexlà Parasceve dumtaxat pane et aquà

ieiunabunt.

A. Omnes pedibus debcnt incedere

in locis babitalis; sed per itinera, dum

longinqua fuerint, equitare poterunt; il-

lisque de necessariis ad ca proscquenda

semper providebitur.

5. Allenlo quod efficacissimum ad

observanliam rcgularem pacemque ani-

mae inleriorcm conservandam medium

est secessus; omnes nostri fratres dislri-

clissime evitabunl egressiis e domo el

saecularium visitationes in vana officia

tcmporisque iacturam tendcntes, et ita

nemo licenliam pelei prò buiusmodi

egressibus et visilalionibus , eliam pa-

rentum proximiorum
,

praeterquam in

casu neccssilalis, aut gravis infirmitatis,

ad praefecli arbilrium, aut quando ipse

eos millet prò re divini servilii, proxi-

mi subvenlionc, vel bospilalis ulililale.

6. Hospilalia et fratres debenl sus-

lenlari ex elcemosynis, el si lemporis

proccssn comperliim fiicrit cxpedire ali-

cubi reddiluum admissionem ob clee-

mosynarum dcfectum et devotionis im-
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miniilionem, admilli poterunt ex praefe-

cli generalis el assistentium licentià

7. Quando fratres ex aliquo itinere

extra civitalem redibunt, cum ipsis dis-

pensabilur ut non assistant exercitiis

domesticis el spiritualibus per Iriduum,

et non ulterius. Poiro si iter longin-

quum fuerit, aut ultramarinum (prout

plcrumque contingit in Indiis), novem
dicrum erit buiusmodi dispensalio, quo

afatigatione sublcvcntin-, prout bene or-

dinala charitas rcquirit. El ut hoc me-
lius et maiori allevialione facere possint,

id lemporis dabunlur ipsis indusium Ic-

ctusque cum culcilrà et linleis cubili-

bus ; et infirmarius, aut alius eius loco,

curam babebil illi-, cà primA nocle pedes

abluendi, illosque cxcipict in hospilio ,

quod ad lume etfectum noslris in do-

mibus el bospilalibus debebit esse appa-

ratum.

8. Omnes fratres qui iter facient
,

aut civitale egredientur, singulis diebus,

eà qua poterunt bora, etiamsi tripar-

tilim boc fiat, recitabunt integrum quin-

dccim mysteriorum rosarium ac unam
SS. Sacramenti slationem. El superiori

curac ei'it id muneris eis in memoriam
adducere tempore discessus, el hoc aliis

spiritualibus exercitiis aequivalebit, nec

polerit quis milli, nec domo egredi so-

lus, sed semper associatus, et quando

ad iter faciendum egredientur, et quando

ipsis eundum erit per civitalem, ut ila

respeclus babeatur dccenliae
,
qua no-

stros fratres decct incedere, et aliis in-

convcnienlibus
,
quac ex contrario no-

torie rcsultaut', obvielur.

1. Cum principale fratrum institutum /''ftw.
' ' ExiTcìlia cli.T

sii pauperibus infìrmis inservire, om-"!^"""!;''!'^»-

nibus pcrsuasum esse debet, id prac-

cipue illis incumbcre, ut tam sancto exer-

cilio sint addicli, nec in nullo alio ma-

ius obscquium Domino nostro praestilu-t

1 Edil. Main. legit resuUat (n, t.).
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ros ministerio
,
qiiam hoc hiimilitalis

el charitatis ob eius amorem illiid cxcr-

cendo erga paiiperes indigenles el rebus

necessariis destiliitos.

2. Ad hiiiiis obligationis salisfactio-

nem in promplii quamprimum certio-

res facti fiierint se conferent ad illos

asportandos in sella gestatoria (qnne ad

hoc eiit praeparata) nsqiie ab hospita-

libns et domibiis, ubi eorum fuit habita

curatio, ad no?lriim hospitale, ubi cura-

tio eis adhibenda aut convalescere de-

bent, nec alienis humeris fidant onus,

quod suismet Deus imposuit.

3. Non debet excludi ab hospitali-

bus nostris ullum genus personarum
,

ad omnes debent cxtendi, omnes de-

benl amplecli charitatis ulnis liberos,

servos, Mauros, Nigros et gentiles, ex-

ceplis mulieribiis, quae nullo titulo po-

terunt ingredi ad cnrandum nec ad in-

visendum pauperes intra clausuram no-

strorum hospilalium.

A. llabeat infirmarius apparalos le-

ctos, ubi recunibanl aegri postqnam eis

pedes, si opus fuerii, abbiti flierint, et

aliquàeis refóclione subventum, et prima

erit soUicitudo eos disponere ut peccala

conliteanlur, id permittente aegritudinis

quali tate.

5. Assistei cuin malori et aliis infir-

mariis frater praefeclus duabus vicibus,

quibus medicus debet aegros invisere
,

€t in scriptis rediget quidquid iste or-

dinaverit, idemque faciet maior intìrrna-

rius, et horis congruis praefeclus inqui-

ret ab aegrotis an maior infìrmarius se-

culus sii quidquid medicus disposiium

reliquit, et si qucm compereritdefectum,

remedium protinus conferei, et conve-

nienlem eius culpae poenitenliam ma-

lori infirmarlo.

iruT vn. •!. Ui aes;roti et convalescenles ser-

I Mi^it invilia babeant et relocillalionem omni
iclucliii.inis

. ...
i jfgroioscuià et opporlunitate, aderii Irater in-

rs XI PP. Vii An. e. ICST

fìrmarius maior-, a praefoclo generali et

assis-tentibus depulalus , cui incumbet

valcludinariis praeesse , et cui reliqui

alii inlrmarii hcbdoniadarii debent ohe-

dire in rebus ad eius munus perlincn-

tibus, et debet procurari, ut is, qui hoc

fungetur munere, placidus sii et chari-

tatis pleniis
,
qui sciat tolerare absque

sui immoderatione aegrolos,et eos emen-

dare absque afiliclione iilorum.

2. Extabunl diversa valetudinaria, se-

parata ab Ilispanis, prò fndis, Mauris

et aliis gentibus, et haec et illa procu-

rabitur ut sint ab ofliciis disiuncla, ad

aegrolorum molesliam evitandam.

3. Peculiarem curam adhibeat infìr-

marius maior ut valetudinaria semper

sint nitida et accomodala, lectique bene

strati , istorum suppelleclilem quolibet

sabliato variando, aut ctiam anticipate,

si ([uibus opus fuerit ; el ut hoc facilius

fìat, convcnient omnes fralres quotidie

horà destinald secundà pomeridiana, et

post stalionis SS. Sacramenti peractam

recitationem.

A. Magnopere salagat ut modus a-

gendi convalescentium et aliorum pau-

perum chrisliaiius sit et modestus , ut

nemo iurct vel viiium habeat scandali,

et si quis licenliosus fuerit, cum chari-

lale semel ac ilerum corrigat, et si id

salis non fuerit, reddat ralionem fratri

praefecto , ut blande el officiose eum
dirnittal e.\ hospilali, anlequam villi eius

iilcus rcliquos infìcial.

5. Si cui convalescentium aggravabi-

lur infìrinilas, aut superveneril, undc ad

arbitrium medici curari debeat , infìr-

maiitis cerliorabit praefectum ut aeger

ad aliud deferalur hospitale , uhi cura

eius habealur , donec sit in slatu ad

nostrum redeundi.

0. Omnibus aegris el convalescen-

libtis ac reliquis pauperibns missa di-

cetur quotidie in valetudinariis horà
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congrua , et singiilis dicbns qiiindecim

confilebiinUir et communicabiint.

7. Omnes aegroli mane laudabunt

SS. Sacramenlum, et ad bonorem S. lo-

sepbi patriarcbae recjtabnnt seplem Pa-

ter nosler et Ave Maria ciim Gloria Pa-

tri, recitante una ciim illis maiori infir-

mano, qni cnm aliis infirmariis protinns

curabil eis dare ienlaculum, ante qnod,

ut! et ante prandium ac coenam, debent

recitare Orationem dominicam et Salu-

talionem angelicam prò benerai'loribus.

8. Undecima bora die! ad soniim

campanae conveniet frater praefectus

Clini omni commnnilate ad dandnm pran-

dium panperibup, et benediclionem ira-

partietur, ci fratres nostri propriis ma-

nibiis apparabunl et distribnent discos,

• non exclusis ab hoc charitatis officio

illis qui in eo mereri voluerinl. Obser-

veUir silentium dum comedunt paupe-

res, babità ad spirilualem Icctionem
,

quae ipsis fieri debet, applicatione; et

finità commestione, el peractis gratiis
,

clandanlur ianuae, ut quiescant, neque

aperianlur usque ad secundam pomeri-

dianam.

9. Quarta bora cum dinaidià post mc-

ridiem ad campanae soniturn infirma-

rius recitabit coronam Nostrac Dominae

cum aegrolis et convalescentibus, post-

quam prot-inus dabitur pauperibus coena,

cui assistei frater praefectus cum loia

communitale, codem observalo ordine,

quo dalum ipsis fuit prandium, el dieta

corona prò bcnefactoribus vivis el de-

funclis applicabilur.

10. Si quis fralrum nostrorum infìr-

mabilur, illieo adverlel fratrem infir-

marium, el hic medicum, ut recognilà

aegritudine agatur de remedio, et loto

quo durabit tempore ci assistenl reliqui

magno cum amore ci studio, adeo ut ni-

hil ei desit, praecipue incund^endo saluti

el bonac animae compositioni; el casu
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quo infìrmitas perìculosa sii, disponal

se admodum opportune , ne absque o-

mnibus sacramenlis morialur. In hunc

finem exlabil diversum valetudinarium,

cum suppcllectili alia quam pauperum,

ubi nostrorum fralrum cura babealur,

super quo frater praefectus magno stu-

dio incumbet ut omnia sint valdc com-

posita el opportuna.

1. llospilalia nostra unicam debenl capct viir.

babero ad plateam ianuam, ultra porli- huiiom'i'ìis" et

culam prò domus servilio, et- oslium h'ùrp™ "lì^ai

semper debel esse clausum, eique assi-

stere frater unus, qui ianilorem agal, a

superiore deputalus ad aperiendum el

claudendum portas accurate eis qui pul-

saverint, el duodecima bora meridiana

claves s.uperiori consignel, idemque fa-

ciet advesperascenle die.

2. Non permittalur ex ianuis in no-

stra bospitaiia mulierum ingressus , et

quae rat ione cognalionis volenl aliquem

convalescenlem invisere, poterunt id in

conclavi osliario agere.

3. Non admitlenl fratres visilationes

in conclavibus, sed eà* polerunl admitti

in aula aul aliis locis publicis ad hunc

elleclum in bospitali designatis.

A. In prandio el coenà servabilur si-

lentium in triclinio, omnibus, dum co-

medunt, aliqiio pabulo animarum refocil-

lantibus, lectioni spirituali, quae haberi

debet, incumbendo, sibi invicem inser-

viant, nec locorum aliqua sit praeemi-

nentia, quam quae ordine resultabit, quo

singuli advenlabunt, excepto praefeclo,

qui debel locum praecipuum habere.

5. Peractis graliis posi prandium
,

illieo incipienl slationem SS. Sacra-

menti, quam recitando ordinatim ibunt

usque ad ecclesiam, el eam applicabunt

prò bcnefactoribus vivis el morluis. No-

eta ante coenam feria secundà
,
quarta

el scxtà erit capitulnm culparum in

1 Aptius icge eae (R. T.).
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triclinio, et eas dicet frater zelalor, qui

prò illà septimanà fuerit nominatus, et

post coenam finient cura uno responso-

rio, ac oralione sanclae synodi prò ani-

mabus purgatori!, eosque ad veniam pro-

stralos lustrabit superior.

6. Post prandium et coenam, aliquod

intervallum habebunt familiaris conver-

sationis, et post eani indicetur sonitu si-

lentium, quod observari debet adamus-

sim a prima usque ad secundam po-

meridianam, a nona nocturncà usque ad

sexlam matutinam, omnesque dici cur-

riculo curent observare silentium quod

per nostra licebit minisleria.

7. Non poterunl fratres exarare lit-

teras nec scripluras, neque eas recipient,

absque peculiari praefecli licenticà, nec

pariter polerunt in aliorum conclavia

ingredi, neque in noviliatum, nec alias

dumeslicas offìcinas domus, nisi quis in-

diguerit illis
,
quae inibi exlabunt, et

lune id eis licebit, petile\ a praefecto li-

centià.

CiPi'T IX. i. Pro noslrae societalis conserva-
no redimine . ...

Bosuaesucieu- tione, et ut tam pium mslilutum manu-

teneatur, adesse debebit generalis prae-

fectus cui obediatur.

2. Is eliam
,
qui per eleclionem in-

fra indicandam praefectiis generalis con-

slituelur, durare debet in exercilio talis

niuneris per sexenuium tantum.

3. Et quoniam debet babere assi-

stenles praefectus generalis, cum quibus

negocia occurrentiaconferat et expcdiat,

bine est quod iuxta formam infra desi-

gnandam eligi debebunt alii quatuor

fratres habentes qualilales infra requi-

silas
,
qui sub assislentium tilulo cum

praefecto generali degere debeant, qui-

que ab eodem praefecto quo voluerit

convocari possint ad perlractanda et ex-

pedienda negocia occurrentia, babebunt-

que praedicti assistentes votum decisi-

vum, non consultalivum tantum, et liaec

pariter assislentium munera debent du-

rare per sexennium ; et quoniam in boc

initio non potest ad praxim deduci forma

infra praescripta super eleclione, tam

praefecli generalis, quam assislentium
,

et nihilominus inlroductio formae gu-

bernii necessaria est ,
proplerea prò

prima vice dignabilur sanctissimus do-

minus noster Papa Innocenlius XI nomi-

nare unum ex fratribus in praefeclum

generalem diclae societalis, et quatuor

alios in assistentes ad sexennium dura-

luros, qui eamdem habeant auctorila-

tem, perinde ac si legitime a diclis fra-

tribus electi forent.

-4. Praefecli generalis eleclio prò

prima vice celebrar! debebit in domo

Guatimalae, quoniam ipsa est matrix et

prima origo noslrae societalis, ut iste

honor illi tribuatur. Perpetuis aulem

fuluris temporibus
,
quoniam in diclis

Guatimalae provinciis propter locorum

qualilales et domorum penuriam capi-

Uila generalia celebrari commode non

possunt, bine est quod, exceptà dieta

prima eleclione, perpetuis fuluris tem-

poribus, eleclio praefecli generalis , et

reliqua omnia quae in generalibus co-

miliis explenda sunl, fieri debebit allcr-

natim Liniae et Mexici
,
quae sunl do-

mus anliquiores, ilaut incipialur a domo

Limae, ac deinde in domo Mexici, boc

modo elecliones alternando
,
quo aequa

habelur ratio domorum, quae actu exi-

slunl, et favente Dei misericordia impo-

sterum exlabunt, in diclis regnis et pro-

vinciis.

5. Eleclio praefecli generalis debet

fieri a vicario generali ut infra denun-

ciando, a quatuor assistentibus, a se-

cretano generali, ab omnibus fratribus

praefectis , et anliquiori discreto quo-

rumcumque hospilalium, necnon a ma-
gislris noviliorum. Ad quam electionem

ani personaliler, aul per procuratorera
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Icgiliniiim, qui (amen esse nequcal nc-

que iilliis ex fralribiis residenlibns in

domo ubi fiel electio, ncque ullus qui

alias sii vocalis, convenicnl omnes. Si

quando vero, adiuvanlc Domino, liospi-

lalium numcius in regno, ubi clcclio

celebrabilur, pcrvcncrit ad decem ci no-

vem, tali casn cessct in eleclione prae-

fecli generalis volum supradiclorum dis-

crclorum hospilalium. Qui electorcs

cum diclo vicario generali debenl con-

gregari in aula capilulari opportune in-

truda , invocatoquc in primis Spirilus

Sancii auxilio, praesidenle ipso vicario,

procedanl ad faciendam per secreta suf-

fragia praefecti generalis elcctioncm.

Proinde singuli vocales habcant sccura

plures scbcdulas uniformes cis per sc-

crelarium distributas, quac tribus vici-

bus plicari possint. Et in superiori parte

ciusdcm schedulae quilibet ex vocalibus

scribet nomcn proprium per hyec verba:

Eijo (valer N. ; in secimdà vero plica

• scribat : Elìrjo in pracfeclum gencralem;

ci in tertià plica sclicdulae scribat no-

men illius, quem eliget. Quisque vero

partem schedulae, ubi scriptum est no-

mcn ipsius vocalis, primo loco plicabit,

et sigillo Claudel, ne aperiatur, nec legi

possit, et deinde reliquum ciusdem sche-

dulae ila plicabit, ut quod scriptum est

non videalur. Quisque etiam ex vocali-

bus ita scribel, ut quod ab uno scribi-

lur, ab altero non videalur. Et bis pe-

ractis, schedulas huiusniodi complicalas

iuxia ordinem eorum antiquitatis proli-

eleni in urnam scu vasculum ad id col-

locandum super mensa ante vicarium

apposita. Omnibus autcm schedulis al-

latis, urna huiusniodi coram vicario et

duobus fralribus assislentibus ex anti-

quioribus aperietur, et de schedu]arum

numero numeratio fiet, iisquc coniperlis

absque numeri defectu et absque excessu,

incipient aperiri in eà parie, in qua
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descriptum erit nomcn eligendi, reliclà

integra aiterà parte, in qua est nomcn
eligcntis. Et successive, prout aperien-

tur, ab iisdem vicario et assislentibus

recognoscenlur, et alla voce per secre-

larium publicabuntur nomina electo-

rum, et, prout in unoquoque vola data

repcricnliu', adnolabunlur in folio ad id

destinalo , et unusquisque ex interve-

nicnlibus in eleclione adnolare polerit.

Omnibus autem perleclis, si reperialur

aliquis in quem concurrat maior pars

volorum, scilicel ultra medielatem eli-

genlium , itaul unus supra medielatem

sufTiciat, is inlelligatur electus, et electio

Icgitima pronimciabilur. Si autem in

supradiclo scrutinio in nullo respicietur

concurrcre maior pars volorum, tali casu

ad novum scrutinium, seu ad tot scru-

(inia proccdatur, donec aliquis remaneat

electus. Electo vero in praefectum ge-

ncralem fratres omnes, a vicario ipso

incipiendD, obedicntiam praeslabunt. In

casu quo ila in pracfeclum generalem

electus a loco electionis huiusniodi ab-

fueril, ne interim socielas aliquod suo

in regimine dispendium patialur, vica-

rius supcrioris parles ad vicarialus nor-

mam exequi continuabit, donec ipsi de

acceplalione ab electo praefeclo gene-

rali faclà consliteril. Quod si noviter

eleclum in pracfeclum generalem ante

islam acceplalionem mori conligerii, vi-

carius'eo quo supra modo continuabit

usquc ad novam praefecti generalis ele-

clioncm.

0. Et cum possit conlingerc ut In-

ter vocales adsit suffragiorum aequali-

tas, ne super hoc oriri possint turba-

liones, declaralur vicarium, qui eleclio-

ne praesidebit, eiusmodi debere sulTra-

gium habere, ut in suffragiorum acqua-

litale illam dirimai vicarius novo voto

per ipsum lune praeslando; quod si ipso

vicarius sii in paniate volorum electionis
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passivae cnm allero, eo casu, non vi-

cariiis, sed assislens antiquior, in ele-

clione passiva huiusmodi non compre-

hensus, suo suffragio paritalem dirimei.

7. Vicarins debet liabere suffragiiim

acliviim et passivimi, et quia polest eve-

nire, ut in eleclione, quae fìet, nomi-

nelur in praefectum generalem, et hoc

casu incompatibile est ut possit appro-

bare et pubiicare eleclionem, ideo dis-

ponilur, ut, ipso vicario in praefectum

generalem electo, antiquior assistens de-

beat approbare et pubiicare eleclionem.

8. Ul possit in praefectum genera-

lem eligi et nominari quilibet ex fr»-

tribus dictae societatis, debet habere

completam quadraginta quinque anno-

rum aetatem, et elapsis post professio-

nem quindecim ex illis. Et pariter de-

bet habuisse, ut minus, bis regimen ali-

cuius ex dictae societatis hospilalibus.

9. Et attenta dislantià
,
quae tanta

est Inter dieta hospitalia, quandoquidem

aliqua* Inter se plus mille leucis dis-

lant, et in eis, quae in poslerum exla-

bunt, eadem prò amplitudine illorum re-

gnorum inlercedil' distantia, et in even-

libus, quae' in quolibet illorum occur-

rerent, promptam convenit adhiberi

provisionem, cumque non possit prae-

fectus generalis in adeo distantibns et

seiunclis locis una cum assislentibus re-

sidere: ideo, prò meliori dictae socie-

tatis regimine disponilur, quod, praefe-

cto generali in regno l'eruano degente,

debet conimittere vices suas pracfecto

S. Francisci Xaverii de Mexico, adiun-

clis eidem aliis qualuor assislentibus

in capilulo generali eligendis, prò om-

nibus quae occurrenl in illius regni

hospilalibus ; et cum in Nova Ilispania

fuerit, easdem vices committere debeat

ì Edit. Main. legit aliquam (n. T.).

2 Aptius lege inlercedet (n. T.).

3 Velleg. qui, vel omnibus prò evenlìbus(R.T)
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praefecto hospitnlis Limae Nostrae Domi-

nae de Carmelo, adinnctis eidem aliis

qualuor assislentibus in capilulo gene-

rali eligendis, cum plenitudine polesta-

tis, praeterquam quod in perlinentibus

ad normam regiminis generalis socie-

tatis et peculiaris cuiuslibel ex domibus,
'

et citra remolionem seu dimissionem

praefectorum ipsarum (possint tamen ex

iuslà causa ad tempus ab officio sus-

pendere et generalem cerliorare, depu-

tato interim in suspensi locum vicario

idoneo), nec non dimissionem alicuius

ex fratribus, nisi in uno ex deliclis ex-

pressis in conslilulione 21 huius capi-

tuli IX
; proviso, quod subsliUitio prae-

fala non possit eliam posi obitum prae-

fecti generalis revocari, sed tolo tem-

poris intervallo usque ad novi praefe-

cli generalis eleclionem perduret, quod-

que uterque praefectus subsliUitus , in

omnibus quae operabuntur, debeant ra-

lionem reddere praefecto generali, sed*

eo defuncto, vicario, ut una cum assi-

slentibus resolulionem slatuat sibi be-

nevisam ; cum hoc lamen quod, si con-

tingal ipsum praefectum generalem aclu

moram Irahere in aliquo ex duobus ho-

spilalibus seu domibus Limae vel Me-

xici, consopita interim censeanlur omnis

iurisdiclio et poteslas illius prael'ali

subslituli, et exurgat tantummodo post

decessum ipsius praefecti generalis ab

illà domo. Ac eliam, magna locorum di-

slanlià considerata, quoniam si praefe-

ctum generalem mori con tingerei in

alio regno, quam eo, ubi futura electio

celebrari debebit, impossibile fere essef,

ul assislentes, qui futurae eleclionis sunt

pars praecipua, opportuno tempore re-

perianlur in domo talis eleclionis ; hinc

est quod slaluilur, ul, nisi alia necessi-

tas aul ratio moveat arbitrium praefe-

cti generalis ad alibi residendum, idem

1 Forsan seu prò sed legendum (R. T.)
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praefectus generalis ciim assistenlibus

de novo eleclus, si eleclio celebrala

fueril in Nova Hispanià, ire debet ad

residendiim in Penivià, et ila e conlra

si in Pcruvià eleclus fuerit, ad Novam

llispaniam venire debeat.

10. Et quia, vita functo praefecto ge-

nerali, necesse est adesse superiorem

usquequo devenialur ad novam electio-

nem, disponitur quod prior lune tempo-

ris exislens convenlus seu domus Belble-

hem Gualinialae, quoniam ipsa domus est

malrix et origo nostrae societalis, assu-

mat nomen et vices vicarii generalis.

11. Praedictus autem vicarius regi-

men debebit habere , et eamdem au-

cloritatem et poleslatem, quam prae

feclus generalis, praelerquam quod in

concernentibus mulalionem regiminis,

ac remissionem seu dimissionem prae-

fectorum peculiarium ;
quia haec non

debet posse, interim dum vicariatus du-

raveri t, Tacere.

12. Idem vicarius generalis convo-

cabit vocales ad eleclionem futuri ge-

neralis
,
quae, ut supra , facienda erit

omnino post annum completum, desi-

gnando statutam diem ad illam facien-

dam , absque poLestate illam ulterius

prorogandi. Et si post completum huius-

modi lempus causa inlirmitalis defuerit

aliquis ex vocalibus, aut opportune non

advenerit, eo casu fìet eleclio a voca-

libus, qui lune temporis praescntes

comperienlur ad suffragia. Adveniente